[image: ]
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Нефтеюганский район
Муниципальное образование Сельское поселение Куть-Ях

ПРОТОКОЛ

09 апреля 2019                                                                                                №   1__
17 час. 00 мин.                                                                                           с.п. Куть-Ях

Заседания общественного совета
сельского поселения Куть-Ях

Состав

Председательствовал:

Протокол Собрания Общественного Совета с.п. Куть - Ях

Мяконьких Светлана Юрьевна                       Бухгалтер
                                                                           ООО «Лесопромышленная компания»

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 10 из 18 членов общественного совета

Присутствовали члены комиссии:

Штанько Любовь Александровна, Скворцова Наталья Сергеевна, Зуб Светлана Владимировна, Никольникова Татьяна Николаевна, Лесникова Татьяна Николаевна, Мяконьких Светлана Якубовна, Маерович Василий Николаевич, Никонова Татьяна Ивановна, Сарапулова Ирина Геннадьевна

Приглашенные:

Жильцова                                                          - глава сельского поселения Куть-Ях
Лариса Владимировна
Бунина                                                               - заместитель главы
Зульфия Хамитовна                                           сельского поселения Куть-Ях
Швецова                                                            - председатель общественного совета
Любовь Яковлевна                                             по ЖКХ при  главе сельского поселения
Исраилова                                                          - ведущий специалист Администрации
Вероника Федоровна                                             поселения
Никольникова                                                    - житель поселения Куть-Ях
Татьяна Николаевна

                                                ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О Плане работы Общественного совета на 2019 год.

2. О проектах по Народному Бюджету на 2020 год.

3. Об организации и участии в мероприятиях посвященных Празднованию Дня Трудящихся и Дня Победы.

1. СЛУШАЛИ:
С.Ю. Мяконьких, которая в своем выступлении озвучила план деятельности
общественного совета на 2019 год. В своем выступлении она отметила особо важные мероприятия: юбилейные даты, в подготовке к которым необходимо подготовится более тщательно.
Л.Я. Швецову, которая предложила внести в план деятельности  в раздел Информационное обеспечение еще один пункт: Предоставление информации по организациям для размещения на других источниках информации.

1. РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию Мяконьких С.Ю. к сведению по подготовке к важным мероприятиям на 2019 год.
1.2. Продолжить активную деятельность в сотрудничестве с администрацией и другими учреждениями и организациями.
1.3. Принять информацию Л.Я. Швецовой к сведению, предложение внести изменения в план деятельности дополнительным пунктом.

Результат голосования:
«за» - десять
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

Слушали С.Ю. Мяконьких, которая в своем выступлении рассказала о необходимости  вовлечения местного сообщества в процессы принятия решений о бюджетных расходах, формировании приоритетов по распределению бюджетных средств  позволит увеличить эффективность их использования, а также будет служить стимулом для повышения ответственности и лояльности граждан, реализации частных гражданских инициатив, что можно реализовать через проект «Народный бюджет».

       2. РЕШИЛИ:
2.1 Принять информацию С.Ю. Мяконьких к сведению.
           2.2 Доносить информацию до жителей поселения.

Результат голосования:
«за» - десять
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

Слушали Т.Н. Лесникову,  которая высказала о необходимости участия Общественного Совета во Всероссийских, окружных, районных и поселковых мероприятиях. Активно проявлять гражданскую позицию и привлекать к мероприятиям членов семьи, родственников, знакомых.

       3. РЕШИЛИ:
3.1 Принять информацию Т.Н. Лесниковой к сведению.
           3.2 Принимать участие в мероприятиях общим составом.

Результат голосования:
«за» - десять
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

[bookmark: _GoBack]
Председатель общественного совета	______________	С.Ю. Мяконьких

Секретарь общественного совета	______________	Л.А. Штанько

image1.png